
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 декабря 2018 г. N 1764 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ КРЕДИТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ ФИНАНСОВЫМ ОБЩЕСТВАМ В ЦЕЛЯХ 
ВОЗМЕЩЕНИЯ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ИМИ ДОХОДОВ ПО КРЕДИТАМ, 

ВЫДАННЫМ В 2019 - 2024 ГОДАХ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ПРИМЕНЯЮЩИМ 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ "НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ 
ДОХОД", ПО ЛЬГОТНОЙ СТАВКЕ 

  

  

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.05.2019 N 571, 

от 21.05.2019 N 629, от 18.09.2019 N 1204, от 28.12.2019 N 1927, 
от 31.03.2020 N 372, от 31.12.2020 N 2425, от 14.05.2021 N 734, 

от 28.12.2021 N 2521, от 23.03.2022 N 441, от 16.08.2022 N 1420) 

Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из 
федерального бюджета российским кредитным организациям и 
специализированным финансовым обществам в целях возмещения 
недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2019 - 2024 годах 
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", по льготной ставке. 
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 28.12.2019 N 1927, от 28.12.2021 N 
2521) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. 

  

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 

 


